
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 92704-515 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 035/2023 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a celebração do contrato nº 

035/2023 com a empresa RS SUL TELECOMUNICACOES LTDA., inscrita no CNPJ 

sob o nº 25.194.534/0001-27, para a prestação de serviço de link de acesso dedicado à 

Internet por meio de IP – Internet Protocol, visando acessos permanentes e completos 

para conexão da Câmara Municipal à rede mundial de computadores, com velocidade 

mínima garantida de 300Mbps (trezentos megabits por segundo), com disponibilidade 

24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da semana, a ser instalado na Sede da 

Câmara Municipal de Guaíba usando infraestrutura de fibra óptica, contemplando o 

fornecimento de equipamentos, instalação, ativação, configuração e suporte técnico, 

conforme Processo Administrativo nº 041/2023, Pregão Eletrônico nº 16/2023. Valor 

total da contratação: R$ 15.480,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais). Crédito 

orçamentário: 33390400000000000000. Data do contrato: 27/11/2023.               

           

Guaíba, 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 Florindo Rodrigues dos Santos  

Presidente 

 

 

 


